
 اعتراض ایران 
به کاهش سهمیه های تکواندو

ایران با  کاهش سهمیه های تکواندو در بازی های 
آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا به فدراسیون جهانی اعتراض 
کرد. کمیته برگزاری بازی های آسیایی ناگویا 
بعداز جلسه با مسئولان فنی فدراسیون ها  تعداد 
سهمیه های تکواندو از ۱۰ در بخش مبارزه  را درمجموع 
مردان و زنان به هشت تکواندوکار رساند که هادی 
ساعی، رئیس فدراسیون تکواندوی ایران در چین با 
طرح قضیه، نامه ای به فدراسیون جهانی فرستاد. 
اصغر رحیمی، دبیر فدراسیون تکواندو، هم با رایزنی 
با بیش از ۱۰ کشور آسیایی در گفت وگوی تلفنی با 
»جئونگ کانگ سئو«، دبیر کل فدراسیون جهانی، 

موضوعات و تبعات این تصمیم را تشریح کرد.
 

استارت اردوی انتخابی بسکتبال سه نفره
اولین اردوی انتخابی تیم ملی بسکتبال سه نفره 
برای حضور در مسابقات انتخابی جام جهانی با 
حضور ۸ ملی پوش پیگیری می شود. امیر صدیقی، 
آذری، سیدمحمد  امیرحسین  مجید رحیمیان، 
حسینی، امیرمهدی شفائی، مازیار نبی، محمدمهدی 
رحیمی و احسان دلیرزهان اردونشینان هستند. این 
تیم باید خردادماه در مسابقات آذربایجان شرکت 

. کنند
  

حریفان پینگ پنگ بازان مشخص شدند
در  ایران  میز  تنیس روی  ملی پوشان  حریفان 
مسابقات قهرمانی جهان دوحه مشخص شدند. 
این رقابت ها از ۱3 روز دیگر در شهر دوحه قطر آغاز 
می شود و با قرعه کشی انجام شده نوشاد عالمیان 
در بخش انفرادی، در مرحله یک شصت وچهارم 
نهایی با اوویدیو از رومانی، نفر ۷۱ رنکینگ جهان، 
رقابت دارد. ندا شهسواری با سروناز میرکادیرووا از 
قزاقستان، نفر ۱۹۶ رنکینگ جهان، بازی می کند. تیم 
بنیامین فرجی و امیرمهدی کشاورزی هم در مرحله 
یک سی ودوم نهایی جدول دونفره با تیم قزاقستان 

رقابت خواهد داشت.
 

  القادسیه کویت
 اولین حریف طبیعت در فاینال واسل

برنامه دیدارهای تیم طبیعت اسلامشهر در سوپر 
لیگ بسکتبال غرب آسیا اعلام شد. رقابت های ۸ 
تیم برتر سوپر لیگ غرب آسیا به میزبانی لبنان و 
شهر بیروت برگزار می شود. طبیعت در گروه B این 
رقابت ها با تیم های شباب الاهلی امارات، القادسیه 
کویت و تامیل نادو هند هم گروه است. تیم های 
الریاضی لبنان، ساجس لبنان، آستانه قزاقستان و 
الاتحاد عربستان هم در گروه A حضور دارند. طبق 
برنامه طبیعت کار خود را از روز یکشنبه ۲۱ اردیبهشت 
با بازی مقابل القادسیه کویت آغاز می کند. در پایان 
مرحله گروهی، ۲ تیم برتر هر گروه راهی مرحله 
نیمه نهایی می شوند و تیم های حاضر در دیدار 
نهایی هم به رقابت های لیگ قهرمانان بسکتبال 

آسیا در سال ۲۰۲۵ راه پیدا خواهند کرد.
 

  جام قهرمانی تنیس ساحلی
 با شگفتی سازی در ایران ماند

تیم ایران با برتری مقابل نمایندگان اروپا، جام 
قهرمانی تنیس ساحلی را در خانه نگه داشت. 
سومین و آخرین روز رقابت های بین المللی تنیس 
ساحلی )BT50( برای اولین بار در خاورمیانه و به 
میزبانی ایران و در زمین های مارینا و پنگوئن جزیره 
کیش برگزار شد که در دیدار پایانی تیم ایران با 
ترکیب اهرزاد- اهرزاد موفق شد با خلق یک شگفتی 
با نتیجه ۲-۶ و ۵-۷ مقابل حریفان اروپایی خود به 
پیروزی رسیده و عنوان قهرمانی را به نام خود ثبت 
کند. در پایان هم تیم های مهدی بازگیر - امیرعلی 
بنده نژاد و هویار ملک محمدی - سالار ریاحی مشترکاً 
سوم شدند. همچنین پیش از این و با انجام دیدار 
فینال بانوان، تیم یاسمن حیدری - فاطمه سرسنگی 
با نتیجه ۲-۶ و ۱-۶ از سد تیم نازنین انواری - نیکی 
ثابتی عبور کرد تا با کسب این نتیجه عنوان قهرمانی 
را از آن خود کند. تیم های عسل فرحبدنیا- ساره 
هژبر و مارال چهارده چریکی - نیکو شیرازی فرد نیز 

جایگاه سوم مشترک را به خود اختصاص دادند.

فصل برای کنعانی  به پایان رسید
در جریان دیدار تیم های پرسپولیس و مس رفسنجان 
که با پیروزی سه بر صفر شاگردان اسماعیل کارتال 
همراه بود، محمدحسین کنعانی زادگان، مدافع 
ملی پوش پرسپولیس،مصدوم شد. این بازیکن 
در دقیقه ۵۹ به دلیل آسیب دیدگی از زمین بازی 
خارج شد و جای خود را به گئورگی گولسیانی داد. 
طبق معاینات اولیه پزشکان تیم، کنعانی زادگان به 
دلیل آسیب دیدگی پای خود نیازمند دوره نقاهت 
سه هفته ای است. با توجه به زمان باقیمانده از 
مسابقات فصل جاری، این بازیکن دیگر قادر به 
همراهی پرسپولیس در بازی های باقی مانده نخواهد 
بود. حال باید دید آیا این مدافع ملی پوش که 
قراردادش با پرسپولیس به اتمام رسیده پس از 
بهبودی دوباره با پیراهن پرسپولیس به میدان 
خواهد رفت یا تصمیم به ادامه مسیر فوتبالی خود 

در تیم دیگری خواهد گرفت.
 

سقوط هوادار به لیگ یک
پنجشنبه گذشته نساجی و هوادار به مصاف یکدیگر 
رفتند و این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید. 
نتیجه ای که باعث شد تا هوادار ۲۱ امتیازی شده و 
به لیگ یک سقوط کند. نساجی هم با ۲۲ امتیاز در 
رده پانزدهم قرار گرفت. هوادار چهار فصل در لیگ 
برتر حضور داشت و حالا باید از فصل آینده دوباره 

به لیگ دسته اول بازگردد.

اخبار

تا به حال به اینجا سفر نکرده اند. اگر 
بدانند می توانند راحت به ایران سفر 

کنند، شک نکنید می آیند.
 من هر بار به کره می روم دوستان و 
آشنایانم را برای سفر به ایران تشویق 
می کنم. حتی می گویم به لحاظ مالی 
هم سفر به ایران مقرون به صرفه 
است اما کره ای ها نمی آیند چون تصور 

راحتی سفر به اینجا را ندارند.
 به کدام شهر ها سفر کردید و کدام 

شهر را بیشتر دوست دارید؟
من به خاطر استعدادیابی و بازی های 
لیگ برتر شهرهای مختلفی مثل 
مشهد،  ارومیه،  همدان،  کرمان، 

اصفهان و یزد را دیده ام. 
اصفهان شهرجذابی است اما یزد را به 
خاطر ویژگی خاص و اینکه کویری است 

خیلی دوست دارم. حالا چون 
مردم کره علاقه زیادی برای 

سفر به خاورمیانه دارند، اگر 
بدانند سفر به ایران سخت 
نیست، شک نکنید تعداد 
زیادی از آنها به ایران سفر 

. می کنند
 غذاهای ایرانی به 
مذاق شما خوش 

آمده؟
غذاهایی که در کمپ به ما 

می دهند متنوع است. همه 
جور غذا را می خورم و مشکلی 
ندارم اما شیشلیک یک چیز 

دیگر است.)با خنده(
بین غذاهای ایرانی و 

کره ای کدام را ترجیح 
می دهید؟

کره ای.)با خنده(
دوست  دارید پخت 

غذاهای ایرانی را یاد 
بگیرید؟

چون به آشپزی علاقه ندارم 
و حتی بلد نیستم غذاهای 
کره ای را بپزم بنابراین هیچ 
وقت برای یادگیری روش پخت 
غذاهای ایرانی کنجکاو نیستم. 
من آشپزی را دوست ندارم.

خنده( )با 
کدام خصوصیت دختران 

ایرانی برای شما جذاب 
است؟

وقتی تازه به ایران آمدم در 
اولین مسابقه بازیکنانم اصلاً 
نکات و تاکتیک هایی را که در 
تمرین یاد گرفته بودند را اجرا 
نکردند و همین مرا خیلی نگران 
کرد. اما از مسابقه دوم به بعد 
که به بچه ها گفتم اعتماد به 

نفس داشته باشید و 

کار با دختران والیبال در ایران بعد 
از 9 ماه، چطور تجربه ای بوده؟

کار با دختران والیبال ایران برایم یک 
فرصت خاص است و از تمرین با آنها 
خیلی ممنونم و از این کار لذت می برم.

از چه نظر خاص؟
این اولین تجربه مربیگری ام در خارج 
از کره است و سفر با بچه ها به نپال 
و سومی تیم زیر ۲۰ سال در لیگ برتر 
اتفاق خوب و لذتبخشی بود که برایم 
خاص تر شد. )توضیح این که تیم زیر 
۲۰ سال دختران ایران به عنوان یکی 
از تیم های حاضر در لیگ برتر والیبال 
زنان در این مسابقات حاضر شد و به 

رتبه سوم رسید.(
 پیشنهاد فدراسیون ایران تنها 

پیشنهاد خارجی شما بود؟
ایران اولین پیشنهاد خارجی ام بود، با 
اینکه برای آمدن  نگرانی داشتم و مردد 
بودم اما بالاخره تصمیم گرفتم و آمدم.

نگرانی ها بابت چه بود؟
 هم شرایط ایران و هم دوری از خانواده.

9 ماه زندگی در ایران نگرانی هایت 
را برطرف کرد؟

دقیقاً، دیگر نگرانی ندارم و همیشه به 
خانواده ام می گویم که اینجا همه چیز 

خوب است و نگران نباشند.
آنها را برای سفر دعوت می کنی؟

من خواسته ام اما فعلاً شرایط سفر به 
ایران را ندارند و اگر شرایط آنها برای 
سفر به تهران جور شود، خوشحالم 

. می کند
شما برای حضور در ایران با پارک 

مشورت کردی، او به شما چه گفت 
که راضی شدی؟

از پارک پرسیدم تمرکزم باید روی چه 
باشد؟ ساختار و کادر تیم چطور باشد؟ 
از او مشورت های بزرگی گرفتم که 

مطمئن شوم به ایران بیایم یا نه.
حالا که در ایران هستی واقعیت 

صحبت های پارک را لمس می کنی؟
شناختی  از  ایران  دختر  بازیکنان 
که پارک از آنها به من داد خیلی 
مسئولیت پذیرتر و بهتر هستند و باعث 
می شود من از کارم با آنها بیشتر لذت 
ببرم. جمعیتی که در ایران علاقه مند 
به والیبال هستند یا بازی می کنند 

فراتر از تصور من است. 
طوری که ما برای استعدادیابی زیر ۱۶ 
سال از هزار و خرده ای بازیکن تست 
گرفتیم و با چیزی که فکر می کردم 
فرق داشت. همین مسأله خوشحالم 

. می کند
حضور هزار بازیکن در مرحله 

استعدادیابی شما را شگفت زده 
نکرد؟ در کره این تعداد بازیکن 

وجود دارد؟
در کره علاقه مندان به والیبال این 
تعداد نیست به همین خاطر کار در 
آنجا خیلی سخت است. به همین 
خاطر کره ای ها به تعداد زیاد بازیکن و 
علاقه مند به والیبال در ایران حسرت 

می خورند.
پس چرا والیبال زنان ایران 

نتوانسته به سطح بالای آسیا 
برسد؟ این قضیه به دانش مربیان 

برمی گردد؟
نمی توان مربیان را مقصر دانست. اصلاً 
والیبال ایران و کره خیلی با هم تفاوت 
دارد، در ایران والیبال باشگاهی پیش 
می رود اما در کره مدارس نخبه پروری 
می کنند به همین خاطر آنها هر روز 
تمرین دارند اما بچه های ایرانی در 
باشگاه ها هستند بدون تمرین هر 

روزه و پرفشار.
چقدر پیشرفت بازیکنان تیم زیر 20 

سال برای شما مشهود بود؟

بچه های ما خیلی پیشرفت خوبی 
در لیگ داشتند. ما چون از بازیکنان 
زیر ۱۸ و ۲۰ سال استفاده کردیم فکر 
می کنم در فصل جدید مسابقات زیر 
۱۸ و ۲۰ سال بچه ها با عملکرد خیلی 

خوب نتیجه می گیرند.
یکی از آرزوهای شما رساندن 

والیبال زنان ایران به جمع پنج 
تیم اول آسیاست، چقدر امیدوار 
هستی که این اتفاق بیفتد و برای 

تحقق آن چقدر زمان لازم است؟
من حالا هم با تیم ملی و هم تیم زیر 
۱۶ سال کار می کنم، باید ببینم چطور 
و تا چه حد پیشرفت می کنند. هدف 
من تغییر در والیبال زنان ایران است 
و هدفگذاری نتیجه برای زیر ۱۸ و زیر 
۲۰ را برای سال آینده گذاشته ام، البته 
باید ببینم بازیکنان چقدر از پس 
تمرینات برمی آیند و در مسابقات آن را 

اجرا می کنند.
منظور از تغییر در والیبال زنان، 

تغییرات فنی است یا ذهنیت هم 
هست؟

البته والیبال زنان ایران نیاز به تغییر 
فنی و تکنیکی دارد. هدف من بردن 
والیبال ایران به سمت والیبال سرعتی 
است و هماهنگی ۶بازیکن برای اجرای 
تاکتیک ها نیاز به کار روی ذهنیت و 
روحیه بچه ها دارد. بنابراین باید روی 
تکنیک و تاکتیک و ذهنیت بازیکنان 

کنیم. کار 
چه نکته ای در کار با دختران ایران 

شما را جذب کرد؟
فکر می کنم به بچه ها خیلی نزدیک 
شده ام و ارتباط صمیمی با آنها دارم. 
البته با شروع کار اول، آنها با من 

ارتباط گرفتند.
 کره ای ها بیشتر درونگرا هستند و 
نمی کنند،  احساسات  ابراز  خیلی 
به نظرم جذابیت دختران ایرانی، 
خونگرمی و ابراز احساساتشان است، 
شاید گاهی خوب نباشد اما این باعث 

شد تا جذب بازیکنان شوم.
قبلاً گفتی مترجم ات، مائده 
بهترین دوستت است. حالا 

دوستان بیشتری پیدا کرده ای؟
 هنوز دوست خاصی پیدا نکرده ام و با 
بازیکنانم دوست هستم. البته به خاطر 
فشردگی برنامه ها فرصت ندارم جایی 
بروم تا تعداد دوستانم بیشتر شود. من 
وقتی روی مسأله ای تمرکز می کنم همه 
فکر و ذکرم معطوف به آن می شود و 
حالا هم همه دغدغه من روی چگونگی 

تمرین بازیکنان اردونشین است.
دختران والیبال ایران و کره چقدر 

با هم تفاوت دارند؟
دختران کره ای از سن پایین تمرینات 
سخت و فشرده ای دارند اما ایرانی ها 
آزاد تر هستند و والیبال را سبک تر یاد 
می گیرند، بنابراین کره ای ها در مهارت 
پایه تفاوت زیادی با بازیکنان ایرانی 
دارند،  برای آموزش تکنیک به ایرانی ها 

زمان بیشتری لازم است. 
اما در مقابل بازیکنان ایرانی از نظر 

فیزیک و قد، خیلی بهتر هستند. 
کره ای ها به خاطر درونگرایی خیلی 
میانه ای با بغل کردن ندارند، اما من 
بعد از چند ماه که اینجا بودم انگار 
احساساتی شده ام که وقتی به کره 
برگشتم به دوستانم می گفتم حالا یک 

بده )باخنده(. بغل 
در واقع کره ای ها مردم سردتری 

هستند.
بله. این طوری حس می شود.

اما در فیلم ها این طور به نظر 
نمی آید؟

چون آنها فیلم است.)با خنده(
فضای جامعه و ورزش را چطور 

دیدید؟
تبلیغات رسانه ای در خارج علیه ایران 
زیاد است. من بعد از چند ماه زندگی 

جایی برای نگرانی نمی بینم. 
ایران از آن چیزی که فکر می کردم 
آزادتر است و مردم خونگرم و مهربانی 
دارد و حتی بعضی مواقع که برای پیاده 
روی بیرون می روم حس بسیار خوبی 

دارم.
درباره تبلیغات منفی علیه ایران در 
دنیا گفتید. این مسأله را بیشتر باز 

می کنید؟
مدام در رسانه ها از ایران در حال 
جنگ می گویند. من هم در روز افزایش 
تنش ها با اسرائیل وارد ایران شدم.چیز 
خاص دیگری نیست، جز حجاب که 
من هم فکر می کردم زنان تحت فشار 
باشند اما این طور نیست.حتی در 
سفرم به کره به دوستان و آشنایان هم 
گفتم که اصلاً چنین جوی وجود ندارد.

 نسل جوان ایرانی به فرهنگ کره 
و فیلم هایش علاقه خاصی دارند. 

این مسأله برای شما جالب بود؟
کره  از  ج  خار شنیدم  که  چیزی 
 Kdramaکی پاپ( و( Kpop محبوبیت
)کی دراما( خیلی زیاد است.اما من 
چون با بازیکنان سروکار دارم و همه 
تمرکز آنها روی تمرین و بازی است 
چیزی از علاقه آنها به فیلم های کره ای 

نکردم. حس 
 سریال ها و فیلم های کره ای از 

تلویزیون ایران پخش می شود، تا 
به حال فیلم یا سریال کره ای را از 

تلویزیون ایران دیده اید؟
من اصلاً علاقه ای به تماشای تلویزیون 
ندارم و مدتی هم که ایران هستم 
اصلاً فیلم و سریالی کره ای از تلویزیون 

ندیده ام.
همان قدر که ایرانی ها فرهنگ و 

فیلم های کره ای را دوست دارند، 
کره ای ها ایران را می شناسند؟

کره ای ها ایران را می شناسند، درجریان 
شرایط ایران هستند اما فکر می کنند 
کشوری است که بخواهد با کره بجنگد. 
با اینکه شناخت دارند ولی کره ای ها به 
خاطر تصور سخت بودن سفر به ایران 

والیبال ایران 
و کره خیلی 

با هم تفاوت 
دارد، در 

ایران والیبال 
باشگاهی 

پیش می رود 
اما در کره 

مدارس 
نخبه پروری 
می کنند به 

همین خاطر 
آنها هر روز 

تمرین دارند 
اما بچه های 

ایرانی در 
باشگاه ها 

هستند 
بدون تمرین 

هر روزه و 
پرفشار

سرمربی کره ای تیم ملی والیبال زنان در گفت و گو با »ایران«:

 کره ای ها حسرت بازیکنان ایران را می خورند

 دختران ایران می توانند جزو 5 تیم اول آسیا شوند

 مهری رنجبر

دبیر گروه ورزشی

گپ
احساساتتان را در زمین ابراز کنید و 
خودتان را نشان دهید، شرایط فرق 
کرد و بهتر کار کردند. من ازاینکه آنها 
را اجرا می کنند خیلی  برنامه هایم 
تحت تأثیر قرار گرفتم. من راضی ام 

این قضیه. از 
وقتی بازیکنی امتیاز می گیرد یا تیم 
برنده می شود، بچه ها معتقدند که 
کمک من بوده یا به لطف من این 
اتفاق افتاده که حس خیلی خوبی به 

می دهد. من 
همیشه جنگندگی خصوصیت 

تیم های شرق آسیا به حساب 
می آید اما ایرانی ها با دادن یک 

ست یا عقب افتادن چند امتیاز زود 
ناامید می شوند، شما این قضیه را 

بین بازیکنان دختر دیده اید، چه 
راهکاری دارید تا حس جنگندگی 

در آنها تقویت شود؟
به نظرم رمز جنگندگی بازیکنان تمرین 
می گفت  مربی ام  همیشه  است. 
جنگندگی از تمرین در می آید. آنها 
در تمرینات سخت و پرفشار به خاطر 
من دوام می آورند و ما می توانیم از 
این تمرینات برای تقویت روحیه 

جنگندگی کمک بگیریم.
چقدر زبان فارسی یاد گرفتید؟

زیاد یاد گرفتم. من اصطلاحات 
والیبالی که بازیکنان می گویند 
مثل: توپ گیری، حمایت، 
ست  د « یا   ، یک  ، رتی قد
شما درد نکنه« را یاد 
 گرفته ام و کم کم 
د  یا بیشتر 
. م می گیر

زبان کره ای هم 
به شاگردانتان 

یاد می دهید؟
ش  ز مو آ من 
ما  ا هم  نمی د
»چرستا«  بچه ها 
معنای  به  که 
را  است  آفرین 
ر  تکرا ن  شا خود

. می کنند
چه چشم اندازی را 
برای والیبال زنان 

ایران دارید؟
والیبال مردان ایران 
عملکرد خوبی دارد 
و دختران هم مثل 
آنها این قابلیت را 
دارند تا جزو پنج 
تیم اول آسیا شوند. 
والیبال باشگاهی با 
تیم ملی خیلی فرق 
بچه ها  گر  ا و  د  ر ا د
تمرینات سخت و پر 
فشار را دوام بیاورند، 
می توانند جزو ۵ تیم 

اول آسیا شوند.
چقدر باید صبر کنیم؟

حضور  از  بعد  امسال 
و  بقات  مسا ر  د تیم ها 
با نتایج آنها مشخص 
ل  لیبا ا و که  د  می شو
زنان ایران در چه مدتی 
می تواند به جمع تیم های 
درجه یک آسیا برسد.

منتظر بازی های دختران 
باشید و تیم  ما را تشویق 

کنید.
ما امیدواریم زنان ایران در 

والیبال آسیا بدرخشند.
تیم زیر ۲۰ سال ایران، سال 
آینده به جمع ۵ تیم اول 

آسیا می رسد.

با تأخیر یک  ساعته برای مصاحبه رسیدیم، اما بدون اینکه خم به ابرو بیاورد، عذرخواهی ما را پذیرفت. او بدجور نکته سنج است 
تا حدی که قبل از آمدن به سالن برای مصاحبه، پیغام می دهد چه لباسی بپوشد؛ رسمی یا اسپرت؟ خیلی راحت جواب سؤال ها 
را می دهد، بدون پنهانکاری. حتی از سردی کره ای ها می گوید و وقتی حرف از فیلم هایشان می شود با خنده می گوید: »آنها فیلم 
است« حرف از»لی دو هی« سرمربی کره ای تیم ملی والیبال زنان ایران است که به خاطر ذهنیتی که جو رسانه ای علیه ایران برایش 
ساخته بود، با نگرانی پا به تهران گذاشت، اما حالا نه تنها از آمدن به ایران پشیمان نیست که آن را لذتبخش می داند. حتی فرهنگ 
ایرانی ها هم در وجودش رسوخ کرده تا جایی که وقتی به کشورش برمی گردد،به دوستانش می گوید: »یه بغل بده«. حدود یک 

ساعت با او از هر دری صحبت کردیم که خواندن حرف هایش خالی از لطف نیست.

بهمن خان مرا در ملوان بازی داد و مربی ام کرد

احمدزاده: می توانم درباره صالح نیا یک کتاب بنویسم
 حامد جیرودی/بهمن صالح نیا، بازیکن، کاپیتان 
و مؤسس باشگاه ملوان، بامداد پنجشنبه ۱۱ 
اردیبهشت و بعد از طی یک دوره بیماری در ۸۷ 
سالگی دار فانی را وداع گفت. مرحوم صالح نیا از 
سال ۱3۴۸ تا ۱3۷۶ برای ۲۸ سال پیوسته هدایت 
انزلی چی ها را بر عهده داشت و در یک دوره نیز 
از سال ۱3۸۱ تا ۱3۸3 ،یعنی مجموعا بیش از سه 
دهه سرمربی ملوان بود. او که در زمان مربیگری 
زنده یاد پرویز دهداری دستیارش در تیم ملی بود، 
به عنوان سرمربی با ملوان سه بار به قهرمانی 
جام حذفی، سه بار نایب قهرمانی جام حذفی 

ایران و دو بار مقام سوم لیگ ایران رسید تا خود 
را به عنوان یک چهره مطرح و موفق در فوتبال 
ایران به ثبت برساند. محمد احمدزاده کاپیتان 
و سرمربی پیشین ملوان که سال های زیادی را 
به عنوان بازیکن و مربی کنار زنده یاد صالح نیا 
فعالیت کرد، درباره او به »ایران« گفت: »بهمن 
خان، بزرگ ورزش و فوتبال انزلی و استان گیلان 
بود. در واقع فوتبال حرفه ای و تأسیس باشگاه 
ملوان، با تلاش های او شکل گرفت و آن را به 
مردم و فوتبال کشور معرفی کرد. آقای صالح نیا، 
خصوصیات بارزی داشت که معمولاً در همه 

مربیان جمع نمی شود. برای مثال دیسیپلین 
بسیار خوبی داشت و دانش بالایش در فوتبال 
زبانزد بود. او ملوان را به تنهایی اداره می کرد 
و توانست شاگردان زیادی را تربیت کند که به 

بازیکنان شاخص فوتبال ایران تبدیل شدند.«
احمدزاده ادامه داد: »ملوان با صالح نیا به 
آژاکس ایران معروف شد و سال ۱3۵۵ به قهرمانی 
اولین دوره جام حذفی رسید. این تیم از سال 
۱3۶۵ تا ۱3۷۱ در پنج دوره پیاپی به فینال جام 
حذفی رسید که در دو دوره آن قهرمان شد و 
سه دوره هم به نایب قهرمانی رسید که تیمی 

در ایران به این رکورد دست نیافته است. ملوان 
با مربیگری صالح نیا، بهترین تیم شهرستانی 
ایران شد و در فوتبال کشور آقایی می کرد. من 
درباره بهمن خان اینقدر خاطره دارم که می توانم 
درباره اش یک کتاب بنویسم. من به تشخیص 
او در ملوان بازی را آغاز کردم و بعد هم که در 
سال ۱3۷۲ فوتبالم در بانک تجارت تهران تمام 
شد، از من خواست که به انزلی برگردم و مربی 
ملوان شوم. صالح نیا چهره ای فراموش نشدنی 
در تاریخ فوتبال انزلی و ایران است و امیدوارم 

روحش قرین آرامش و رحمت الهی باشد.«
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